maka pendapatan Baitul Mal mengalami surplus. Dalam pendistribusian Baitul

Mal Khalifah Ali bin Abi Thalib menerapkan sistem pemerataan. Ia memberikan

santunan yang sama kepada setiap orang tanpa memandang status sosial atau

kedudukannya di dalam Islam.
12

Daulah Bani Umayyah dimulai pada tahun 41-132 H/661-749 M. Daulah

ini berdiri setelah Khulafaurrasyidin yang ditandai dengan terbunuhnya Ali bin

Abi Thalib pada tahun 40H/661 M.
13

Khalifah pertamanya yakni Muawiyah,

ketika itu tampuk pemerintahan Islam merupakan awal kekuasaan Bani Umayyah.

Sejak saat itu pula pemerintahan Islam yang bersifat demokratis seperti yang telah

dipraktekan Rasulullah SAW. dan Khulafaurrasyidin berubah menjadi monarki.